Dñica sexta post trinita.

q̄ tribus rebus malis. **P**rimo sepulchris mortuorum. quia detractores semper videntur habere os apertum ad modum sepulchri fetidi. **N**am sicut ex sepulchro cum apertis exalant vapores fetidi et intollerabiles. sic est de istis. quia sicut cor eorum semper plenum est malicia. sic apertis os eorum sive guttur ad loquendum. cum erumpunt verba detractoria. **I**ohannes dicit psalmus. **S**epulchrum patens est guttur eorum. linguis suis dolose agebant. ideo petiuit eis pena dicens iudica illos deus. **S**ecundo comparantur serpentes venenosos. maliciosos. et occultos. **E**cclies. x. **S**icut serpens mordet in silentio nihil eo minus habet quod secreto detrahatur primo suo. quod dicitur. sed p̄cipue similis est ei. **Q**uare dicit **B**ernardus in libro detractorum. **I**ustum quidem serpentem ipsum esse dixerim detractorem quod more lingue triplicate serpentine tres percutit et occidit vicem seipsum dum strahit. audiventem dum presentit. et ipsum cui detrahatur quem tam venenoso iaculo lingue perimit. **U**nde detractor est non solum ille qui detrahatur. sed etiam qui detrahentem audit et consentit. ut patet. **v**. q. **j**. **E**x merito. **E**t. **xj**. q. **ij**. **N**on solum. **U**bi dicit canon **N**on solum ille reus est qui falsum de aliquo profert sed is etiam qui aure cito criminibus prebet. **E**t dicit **B**ernardus. **N**escio utrum magis peccatum sit detrahentem vel detrahentem audire. **T**ertio comparantur furibus imo peiores sunt furibus. **N**am sicut melior est nomen bonum quam divitie multe. **P**roverbia. **xxij**. **I**deo detrahendo peiores sunt qui furantur famam aliorum quam qui substantiam eorum auferunt. ut patet. **v**. q. **j**. **E**x merito. **z**. c. deteriores. **P**erioriores sunt inquit qui vitam moremque aliorum auferunt et corrumpunt his qui substantiam aliorum perditione diripiunt. propter quod tales tenentur ad restitutionem fame per timorem. **Q**uia dicit **A**ugustinus. ut habet de reglis iuris. **lib**. **vj**. **P**eccatum non dimittitur nisi ablatum restituatur. **S**ed diceret. quoniam et quantum restituenda est fama. r̄ndet sc̄us **Th**omas. **ij**. q. **lxij**. **A**liquis potest auferre alicui famam tripliciter. **U**no modo verum dicendo et iuste puta cum aliquis iuste crimine alicui perditur fuato ordine. et tunc non tenetur ad restitutionem fame. **A**lio modo falsum dicendo. et iniuste tunc tenetur ad restitutionem fame dicendo et confitendo falsum se dixisse et iniuste. **T**ertio verum dicendo sed iniuste puta cum quis perdit crimine alterius contra ordinem debitum et tunc tenetur ad restitutionem in quantum potest sine mendacio ut sc̄us dicat se male dixisse vel iniuste cum diffamavit vel si non possit ei famam restituere debet ei aliter recopensare. ut patet. **v**. q. **j**. c. **Q**uidam et. **xtij**. q. **vj**. **S**i res. **I**ohannes necessarius est talibus quod os curvatum ad detractionem per se percuteret ad petram christum. de qua dicitur. **j**. **Co**. **x**. **P**etra erat christus. **Q**ui nulli detraxit. nec maledixit. **j**. **Pe**. **ij**. **Q**ui nulli maledicere non maledicebat. ut sic deponeret onus hoc graue detractiois sui oris et renouaret ad vitam gratie. **S**ecundo modo deberent

se renouare ad modum aquile omnes discordias seminatores qui habent rostra curuata ad faciendum hostilitates aut lites. **N**am dicit **Q**uidius methamorphos. **lib**. **ij**. q. **G**adi rex grecorum serpentinos dentes seminavit in terram ex quibus succreuerunt milites armati qui statim in se invicem irruentes acerrime conflixerunt et se mutuo peremerunt. **I**sto modo quidam mali homines seminant discordias inter illos qui debent esse amici qui debent discordie statim crescunt in milites armatos. quia verba concepta in cordibus hominum ad effectum hostilitatis et inimicitie procedunt et quando ad pugnam. **I**ohannes seminare discordias septimum est eorum que odit deus. **P**roverbia. **vj**. **S**er sunt qui odit deus a septimum detestatur anima eius oculos solum aiam mendacem. **M**anus effundentes sanguinem innoxium. cor machinas cogitationes pestimas. **P**edes veloces ad currendum in malum. **U**stem fallacem. **E**t iohannes qui seminat inter fratres discordias. **I**ohannes illis sicut et detractoribus necesse est ut per petram christum renouent et mudent. **Q**ui dicit **E**sa. **vj**. **V**enit ad me unus de seraphim et in manu eius calculus quem forpice tulit de altari et tetigit os meum et dixit. ecce tetigi hoc labia tua et auferet iniquitas tua et peccatum tuum mudabit. **P**er istum calculum aut lapidem potest intelligi christus per quem detractores et discordie seminatores mudantur ut cibus delectabilis et confortatiuus de ipso eis fluat. **I**uxta illud **Ps**. **lxxx**. **C**ibavit illos ex adipe frumenti. i. de corpore christi ut dicit magister in glosa. **E**t de petra melle saturavit eos. id est sapietia christi. **N**am mystice per mel intelligitur sapietia. **Q**uia sicut mel inter res corporum prematum tenet dulcedinis. ita sapietia inter dona spiritus sancti. **E**t non solum de ista fuit eis cibus confortatus. sed etiam potest mire recreationis et recreatiuus. **I**uxta illud **Ps**. **lxxvij**. **I**nter rupit petram et adaquavit eos. ubi dicit magister **P**etrus lombardus. quod hoc mystice intelligitur de petra que est christus cui lapsus irruptus fuit in cruce. et hic in heremo huius seculi ut educeret si tienti fide flueta spiritus sancti ac cedente ligno crucis quasi roga moysi ut gratia manaret credentibus. **S**ecunda inuocatio est serpentina. de hoc dicit beatus **A**ugustinus. in sermone de prudentia ad fratres heremitas. **P**rudencia serpentis est quod veterem pellem per singulos annos exuere didicit quam depositam angustum foramen perquirat per quod transiens cum dolore pellem relinquit. sciens quod deposita pelle pulchrior apparebit et subdit mystificationem. **P**er hoc inquit fratres mei datur intelligi quod si nos pellem vitiorum deponamus et paratam viam stigmatum christi videlicet per veram penitentiam transcamus tunc pulchriores apparebimus. **P**er hoc foramen diues ille **Z**acheus intrauit. quoniam omnia sua bona pauperibus erogavit. **I**n hoc foramine illa maria meretricis in domo simonis habitum meretricis depo-

fuit et ploras ad vestigia saluatoris veste sibi
 inouavit. **Aug.** Si igitur volumus ab omni pec-
 cato in generali penitentiā inouari quā ē ar-
 ta via quā ducit ad vitam. **Mat. vii.** Necesse est ut
 prudentiā serpētis habeamus. ad quod horitas nos
 saluator. **Mat. x.** Estote prudentes sicut serpen-
 tes. **¶** Vel per pellē moraliter intellige motū car-
 nalis. qui quotitidie mouet carnē nrām ad lu-
 turiam aut fornicationē. **De q̄ Job. x.** Pelle et
 carne vestisti me. i. motib⁹ carnalib⁹. **¶** Iste mo-
 tus carnalis fornicationis et concupiscentie ex-
 pectō primorū parētus pcesserūt. sic pbat ma-
 gister lib. ij. sentē. dist. xx. **¶** Et hugo de sacra-
 mentis lib. j. c. vj. Si nō peccassent pmi parē-
 tes sine omni peccato et macula in paradiso carna-
 tali copula cōuenissent et eēt ibi thoz⁹ imacu-
 latus et cōmixtio sine concupiscentia atq; genita-
 libus mēbris sicut ceteris. imparēt ut ibi nullū
 motū illicitū sentirēt. et sic alia mēbra corpori
 alijs scz mēbris admoem⁹ ut manū ori sine li-
 bidinis ardore. ita genitalib⁹ vterētur mēbris
 sine aliq̄ pctō carnis. **¶** Nec em̄ letalis egritudo
 mēbris humanis ex pctō inhesit. **¶** h̄ mgr̄ cū hu-
 gone. **¶** Idē testat̄ **Aug.** sup̄ **Gen. ix. c.** Si nō
 peccassent scz pmi parētes illis mēbris sic pedi-
 bus imparēt nec cū ardore seminarent videlz
 viri nec cū dolore parerēt scz mulieres. **¶** Szp⁹
 pctm̄ motū illū scz carnis meruerūt quē. s. mo-
 tum nuptie ordināt. s. ad finē debitū. **¶** Sz conti-
 nentia scz v̄ginalis et vidualis cohibet. scz ne
 dñef. h̄ ille. **¶** Quicūq; em̄ hanc pellē carnalis
 motus deponere voluerit debet per artus fora-
 men abstinentie ire q; mor⁹ illicit⁹ illius carnis
 frequēter ex gula nascit̄ et surgit. ut dicit **Gre-
 gorius.** xxxj. moral. **¶** Venter mero estuans d̄ fa-
 cili spumat in libidine. **¶** Cui⁹ rō ē. q; ex supflua
 crapula naf̄a inflāmat̄ ex c̄ inflāmatōe frequē in-
 surgūt desideria mala quā tñ pōt hō extirpare et
 deponere per abstinentiā et ieiuniū. q; **Ambrosius.** in p̄-
 fatiōe dicit. **¶** Abstinentia ē inimica dmonū. extir-
 pat vitiorū scz carnaliū. nouerca cūctorum
 malorū expers morborū scz tam corporaliū q̄
 spūaliū quā sunt mot⁹ illiciti carnis. **¶** Tertia in-
 nouatio fit ab accipitre. **¶** De q̄ dicit **Gregorius.** **¶** Quā in
 senectute se sentit alarū et pennarum pondere
 grauari expādit alas suas cōtra solē flante au-
 stro. et sic repente aura in calore resoluēte ape-
 riunt̄ poz̄i quib⁹ laptis excutit alas. et sic vetes
 exiliunt et noue crescūt. et sic nouitas pennarū
 efficit ipm̄ ad volandū aptiorē. **¶** Moraliter per
 alas intelligit̄ crudelitas rapaciū. **¶** Iuxta illud
Zacharias. v. habebāt alas quasi milui. q; rapaces quā
 si milui res alienas rapiūt. **¶** Iste ale multū gra-
 uant hoiem hic in cōsciētia et ibi grauabūt eū
 in eterna pena. quia dicit ap̄ls. j. **1. Cor. vj.** Nolite
 errare fratres neq; rapaces regnū dei possi-
 debūt. et si nō possidebunt dei regnū habebūt

et em̄ onis infernū. **¶** Quā autē grauat̄ in cōsciētia
 dicit **Aug.** **¶** Lucrū in arca damnū in cōsciētia
 Tollit veste scz v̄sarius vel raptor et p̄dit si-
 dem. acq̄rit pecuniā et p̄dit iusticiā. **¶** Idē dicere
 pōt cū **Ps.** Sicut on⁹ graue grauate sunt sup̄
 me. s. diuitie inique per rapinā occultā v̄l aptaz
 acq̄siste. **¶** Cū ergo sentis te grauatū his alijs
 expāde eas ad solē iusticie vicz xpm̄. **¶** Sic **Za-
 cheus** quā dixit ad ipm̄. **¶** Si quā aliquē defraudā
 ui reddo quadruplū. **¶** **Lu. xix.** **¶** Quātinā hōies
 grauati rapacitatis crudelitate redderēt sim-
 plum. **¶** Sed audeo certe dicere quā inf̄ centū vir-
 yn⁹ excutit alas iniquitatis quāissimas. q; nōdū
 forte flauit auster. i. inspiratio leuis spūsancti
 quā flauit in cor̄ grauatū zachei. quā p̄pter calo-
 rem spūsancti repēte excussit alas crudel̄ ra-
 pacitatis. et innouat⁹ ē cū accepit alas misericōdie
 et pietatis cū dixit. **¶** Ecce dimidiū bonorū me-
 orū dñe do paupibus. **¶** **Lu. xix.** **¶** Et dicit notā-
 ter bonorū meorū. cōtra illos quā de rapinis vo-
 lunt paupib⁹ tribuere et credunt se satisfecisse.
¶ Cōtra quos dicit b̄tus **Aug.** in libro de vita
 xp̄iana. **¶** Quidā per hoc se iustificari existimant
 d̄ substantia pauperū exiguā faciūt elemosynā.
 nam de eo quā plūmis abstulerūt vni modicum
 quid largiunt̄. ut vn̄ plures esuriunt vnus ci-
 bas et multorū spolijs vix pauci tegūt. nō vti-
 q; talem elemosynā requirit de⁹ nec vult vni p̄-
 etatem de alteri⁹ crudelitate p̄stari. **¶** Et subdit
 illam elemosynā de⁹ cōprobat quā de iusti labo-
 ribus ministrat̄. **¶** Sicut scriptū ē **Proverb.** ij.
¶ Honora dñm de tuis laborib⁹. **¶** Illā autē abo-
 minat̄ et reprobat quā de lachrymis p̄staf̄ alie-
 nis. **¶** Quid em̄ p̄dest si vn⁹ b̄ndicat et plurimū
 maledicūt. **¶** Aut quā cōfert elemosynā quā de alte-
 rius p̄staf̄ substantia. q. d. nihil. **¶** Idē excutien-
 de sunt ille ale crudelitatē et rapacitatē et quod
 inique ablatū ē reddi debet dānicatis. **¶** Et sic
 anima innouat̄. **¶** Alio mō moralit̄ per alas quas
 debemus ad instar accipitrū excutere intelli-
 gun̄ cogitationes hypocrite. **¶** Iux̄ illud **Job**
xxxix. **¶** Cū tps fuerit in altum alas erigit. quia
 hypocrita cū alas inuenerit cogitationes in pu-
 blicū erigit vel demonstrat. **¶** Nam multoties cō-
 tingit quā hypocrite per gesta se hūiles ostēdunt
 et per hoc aliud se cogitant habere scz laudē vel
 fauorē humanū. **¶** Cōtra quos dicit b̄tus **Hiero.**
 in s̄mone. **¶** Perfecile ē veste habere et temptā
 salutare s̄missius. man⁹ osculari p̄lati. inclina-
 to capite et deiectis oculis h̄silitatē et māfuetu-
 dinē polliceri. leta voce s̄mōes infringere cre-
 brius suspirare et ad om̄e x̄bū se miserū pecca-
 torem vocare. **¶** Sed aliā docuit christ⁹ humili-
 tatem qui cū malediceret nō maledixit cū pa-
 tere nō cōminabat̄. **¶** Auferant̄ figm̄ta x̄boz
 cessent similita gesta. virū humilē patiētia p̄-
 bat et iniuria. **¶** Idcirco cogitationes illas hypo-
 yy